
 
Ministerstvo financí – odbor 45                          č.j. MF-26644/2017/4501-5
   
Otevřená výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem 
Supervize ES č. 254/12 pro rok 2018 - Zahlazování následků hornické činnosti, likvidace 
těžby a úpravy uranu v oblasti Stráž pod Ralskem, DIAMO  s. p.                                     
 
 

ZÁPIS II. 
z hodnocení nabídek 

a posouzení splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení 
 

Hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení je provedeno 
v souladu s informacemi uvedenými ve výzvě k podání nabídky.  

Ve lhůtě pro podání nabídek Ministerstvo financí obdrželo 4 nabídky k výše uvedené veřejné 
zakázce malého rozsahu.  

Přítomní zaměstnanci zadavatele čestně prohlašují, že nejsou ve střetu zájmů. Za střet 
zájmu, se považuje situace ohrožující nestrannost nebo nezávislost těchto osob v souvislosti 
s tímto výběrovým řízením. Zájmem osob se rozumí zájem získat osobní výhodu nebo snížit 
majetkový nebo jiný prospěch zadavatele. 

 
I.   Hodnocení nabídek  
 
Pravidla pro hodnocení nabídek dle výzvy: 
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 
Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. 
V rámci tohoto kritéria bude hodnocena celková nabídková cena v Kč bez DPH. 
 

číslo 
nabídky Dodavatel Cena v Kč 

bez DPH 
Výsledné 

pořadí 
 
1 

Společnost „Supervize DIAMO“, vedoucí společník 
4G consite s.r.o. IČO 27624218, společník AQD-
envitest, s.r.o. IČO 26878453 

 
243 415,00 

 
2. 

2 CZ BIJO a.s. IČO 26178401 257 900,00 3. 
3 AQD – envitest, s.r.o. IČO 26878453 556 000,00 4. 
4 MEGA a.s. IČO 44567146 234 403,00 1. 

 
 
II. Posouzení splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení 
 
Posouzení splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení bude provedeno u ekonomicky 
nejvýhodnější nabídky. V případě, že tato nabídka bude vyřazena pro nesplnění podmínek 
účasti ve výběrovém řízení, přistoupí zadavatel k posouzení u nabídky další v pořadí. 
 
Požadovaný obsah nabídky dle výzvy + prokázání – nabídka č. 4:   
Pro plnění zakázky zadavatel požaduje splnit níže uvedenou kvalifikaci dodavatele a další 
požadavky stanovené zadavatelem a to předložením: 
 



 2 

1. Výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm subjekt zapsán. 
 V případě společné účasti dodavatelů předkládá v nabídce tento doklad každý dodavatel 
samostatně a nabídka bude obsahovat kopii společenské smlouvy. 

 Doloženo kopií výpisu z OR z 30.10.2017 
2. Dokladu o oprávnění k podnikání (vydané podle zákona č. 455/1991 Sb., o 

živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů) prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím kvalifikaci 
prokazuje: 

- Živnostenské oprávnění pro „Poradenská a konzultační činnost, 
zpracování odborných studií a posudků“ (volná živnost), popř. jiné 
oprávnění obdobného charakteru, 

- Živnostenské oprávnění pro geologické práce (vázaná živnost), popř. jiné 
oprávnění obdobného charakteru. 

Doloženo kopií výpisu z ŽR z 30.10.2017 

3. Dokladu osvědčujícího odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost prokazuje: 

- Osvědčení Ministerstva životního prostředí o odborné způsobilosti pro 
geologické práce – osvědčující odbornou způsobilost projektovat, provádět a 
vyhodnocovat geologické práce, vydané podle vyhlášky č. 206/2001 Sb., o 
osvědčení odborné způsobilosti projektovat, provádět a vyhodnocovat 
geologické práce, pro obory hydrogeologie dle § 2 odst. 2 písm. c) vyhlášky a 
sanační geologie dle § 2 odst. 2 písm. f).  

 Doloženo kopiemi 2 Osvědčení MŽP – vystavena na jméno RNDr. Jaroslav Hrabal 
– hydrogeologie p.č. 1185/2000; geologické práce p.č. 1242/2001 

4. Čestného prohlášení dodavatele, v němž bude uvedeno, že 
- s dodavatelem sanačních prací DIAMO, státní podnik, IČ 00002739 není 

v podnikatelském seskupení ve smyslu § 71 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o 
obchodních korporacích, který se použije obdobně, i když je dodavatelem státní 
podnik., ani v jiném obdobném vztahu, který by mohl způsobit jeho podjatost, a 
v němž se zavazuje, že po celou dobu plnění této zakázky v podnikatelském 
seskupení ani v jiném obdobném vztahu s dodavatelem nebude. a že 

- při zahájení a po dobu provádění kontrolní činnosti bude splňovat podmínky 
nepodjatosti a nestrannosti ve smyslu přílohy č. 2 Směrnice FNM ČR a MŽP č. 
4/2017 pro přípravu a realizaci zakázek řešících ekologické závazky vzniklé při 
privatizaci. 

Doloženo kopií čestného prohlášení (bez data), podpis Ing. Luboš Novák, CSc. 
5. Čestného prohlášení dodavatele, že v rozhodném období posledních 3 let, ke dni 

zahájení výběrového řízení, tj. uveřejnění této výzvy, realizoval alespoň 1 zakázku, 
jejímž předmětem byla supervize (kontrolní činnost) sanace ekologické zátěže, ve 
finančním objemu kontrolní činnosti min. 0,5 mil. Kč bez DPH. 
Prohlášení musí obsahovat údaje v takových podrobnostech, ze kterých je zřejmé 
splnění požadavku zadavatele: 

- popis prací, 
- cenu za požadované práce (resp. částku celkového plnění připadající na 

konkrétní požadované práce) v Kč bez DPH, 
- dobu realizace včetně uvedení data ukončení prací, místo plnění, 
- identifikace objednatele a název zakázky. 

V případě, že dodavatel prokazuje splnění tohoto kvalifikačního požadavku zakázkou, 
která byla realizována společně několika dodavateli (např. sdružení nebo společnost dle 



 3 

§ 2716 a násl. občanského zákoníku), uvede dodavatel identifikaci těchto dodavatelů a 
konkrétní věcný a finanční rozsah, jakým se na plnění zakázky podílel. Zadavatel ji 
uzná pouze v takovém věcném a finančním rozsahu, v jakém se dodavatel podávající 
nabídku na plnění zakázky podílel.  
Rozhodné období 3 let před zahájením výběrového řízení je splněno, pokud zakázky 
byly v rozhodném období dokončeny. Dále zadavatel stanovuje, že uzná i takové 
zakázky, které ještě nejsou dokončeny, avšak požadované práce, stanovené pro 
prokázání splnění tohoto požadavku, byly realizovány a požadovaná výše minimálního 
finančního objemu takových prací je ke dni zahájení zadávacího řízení prokazatelně 
splněna, včetně zakázek zahájených i před rozhodným obdobím. 

 Doloženo kopií čestného prohlášení/Seznamu významných služeb z 31.10.2017, podpis 
Ing. Luboš Novák, CSc., služba/reference: Supervize TÚU 2015/2016 

6. Čestného prohlášení, že při plnění veřejné zakázky zajistí dodržování povinností 
vyplývajících z právních předpisů vztahujících se k předmětu veřejné zakázky, jakož i 
pracovněprávních předpisů a kolektivních smluv vztahujících se na zaměstnance, kteří 
se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a potvrzení, že neobdržel neoprávněnou 
veřejnou podporu. 

 Předložením tohoto prohlášení v nabídce není dotčeno právo zadavatele požadovat po 
dodavateli písemné zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny. 

 Doloženo kopií čestného prohlášení (bez data), podpis Ing. Luboš Novák, CSc. 
Způsob prokázání: 
Dodavatel v nabídce může předložit kopie požadovaných dokladů a čestných prohlášení, která 
musí být podepsána osobou oprávněnou jednat za dodavatele. Přičemž prohlášení dodavatel 
může předložit v souhrnné podobě, tzn. ve formě jednoho prohlášení, které bude obsahovat 
požadované informace a údaje. 
Dodavatel může v nabídce k prokázání kvalifikace doložit pouze Čestné prohlášení, že 
splňuje kvalifikaci a další požadavky zadavatele v  rozsahu uvedeném v článku II. této výzvy, a 
na výzvu zadavatele, ve lhůtě 5 pracovních dnů, předloží požadované doklady. 
Dodavatel může předložení dokladu splnit odkazem na odpovídající informace vedené 
v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném 
členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat 
internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové 
údaje nezbytné. 
Zadavatel stanovuje, že požadavky dle bodů 1, 3, 4, 5 a 6 nemůže dodavatel prokazovat 
prostřednictvím poddodavatele. 
Zadavatel požaduje, aby se osoby, kterými dodavatel prokazuje kvalifikaci, účastnily 
realizace této zakázky. K prokázání splnění tohoto požadavku dodavatel v nabídce předloží 
písemný závazek této osoby, že bude vykonávat práce a činnosti, ke kterým se prokazovaná 
kvalifikace vztahuje, a informaci, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osobu v jiném vztahu 
k dodavateli. Písemný závazek bude podepsán touto osobou. V případě, že v průběhu realizace 
bude dodavatel požadovat výměnu těchto osob, bude zadavatel po dodavateli požadovat 
prokázat, že nové osoby splňují požadavky na kvalifikaci. 
Osoby, které nejsou v pracovněprávním vztahu k dodavateli, jsou považovány za 
poddodavatele. V případě, že v průběhu realizace bude dodavatel požadovat výměnu těchto 
osob, bude zadavatel po dodavateli požadovat prokázat, že nové osoby splňují požadavky na 
kvalifikaci. Výměna těchto poddodavatelů v průběhu realizace podléhá schválení zadavatele. 

Doloženo kopií profesního životopisu a písemného závazku k realizaci zakázky – RNDr. 
Jaroslav Hrabal, zaměstnanec MEGA a.s., 30.10.2017 
 
 



 4 

Forma nabídky: 
Nabídka bude zpracována písemně v českém jazyce v elektronické podobě v následujícím 
členění: 

- titulní list nabídky: název zakázky, obchodní firma/jméno, sídlo/místo 
podnikání dodavatele, IČ, DIČ, bankovní spojení a číslo účtu, osoba oprávněná 
jednat jménem dodavatele, pověřený zástupce pro případné další jednání 
(kontaktní osoba), včetně uvedení telefonického spojení, e-mail 

- část nabídková cena: celková nabídková cena + oceněný položkový rozpočet 
- doklady požadované zadavatelem (viz výše), 
- seznam poddodavatelů, prostřednictvím kterých je prokazována kvalifikace. 

Přítomní zaměstnanci zadavatele prohlašují, že výše uvedený výčet požadavků je úplný 
a odpovídá zadávacím podmínkám. 

 
Nabídka č. 4 
Identifikace dodavatele:  MEGA a.s. IČO 44567146   
Nabídková cena v Kč bez DPH:  234 403,00 
Posouzení splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení (dle výzvy k podání nabídky):  
Nabídka splňuje požadavky výzvy   
 

 
III. Doporučení  
 
Vzhledem k výše uvedenému doporučujeme odpovědné osobě za zadavatele schválit 
výběr dodavatele MEGA a.s. IČO 44567146, s nabídkovou cenou 234 403,00 Kč bez 
DPH a vyzvat tohoto dodavatele k předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů a 
čestných prohlášení požadovaných ve výzvě k podání nabídky, které byly v nabídce 
předloženy v kopii. 
 
 
Hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení provedl: 
Ing. Jan Tůma    podpis 
 
Ing. Marcela Hrúzová   podpis 
 
V Praze dne 03.11.2017 
 
 
Zápis vypracoval: 
Mgr. Eva Červinková   podpis 
 
 
 
 
 
Rozhodnutí odpovědné osoby za zadavatele o dalším postupu: 
 
 
………………………………………………………………………………… 
ŘO 45 Mgr. Monika Zbořilová 


